
COPIA

COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 3 del 17/01/2009
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Conferma n.° 82 contratti di diritto privato a tempo determinato e 
parziale  a 24 ore  rivolti  ai  contrattualizzati  di  cui  alla  L.R.  n. 85/95 e  ai 
contrattualizzati ex nove ai sensi della L.R. n.  16/2006 - Assunzione a carico del 
bilancio  comunale  anno 2009 della  quota  del 20% necessaria  per  il  periodo 
gennaio/dicembre 2009.  Richiesta  di  contributo  a  carico  della  Regione  Sicilia. 
Circolare assessoriale n. 91/2008/AG-V del 30/12/2008.

L'armo duemilanove , il giorno diciassette del mese di gennaio, alle ore 12,30 e seguenti, nella sala delle adunanze 

di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente
1 SCATURRO ANTONINO SINDACO x
2 BRISCIANA GIUSEPPE VICE SINDACO x
3 CAPUANA PAOLO ASSESSORE x
4 CASIMIRO GIANPAOLO ASSESSORE x
5 GIORDANO FRANCESCO ASSESSORE x
6 MONTALBANO FRANCESCO ASSESSORE x
7 ZABBARA ANTONINO ASSESSORE x

N, presenti 7

Presiede la seduta il Dott. Antonino Scaturro nella qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) del d.igs. 18 agosto 2000 n. 267, il segretario 
Generale Avv. Alfonso Spataro, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Comune di Ribera-Deliberazione della G.M. n. 3 del 17/01/2009



Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la Giunta a 
deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: Conferma n.° 82  contratti di 
diritto privato a tempo determinato e parziale a 24 ore rivolti ai contrattualizzati di cui 
alla L.R. n. 85/95 e ai contrattualizzati ex novo ai sensi della L.R. n. 16/2006 - Assunzione 
a carico del bilancio comunale anno 2009 della quota del 20% necessaria per il periodo 
gennaio/dicembre 2009. Richiesta di contributo a carico della Regione Sicilia. Circolare 
assessoriale n. 91/2008/AG-V del 30/12/2008.

Visto che la stessa è munita dei pareri prescritti dall'alt. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito con Fari 1, 
comma 1, lettera i), della legge regionale 11  dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, e con la 
modifica di cui all'ari. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

                                                        DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il  presente atto con la narrativa, le 
motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

Successivamente
LA GIUNTA MUNICIPALE

Su proposta del Presidente;

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge.

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.M. n. 3 del 17/01/2009



                                                                                                                                             

 COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

Settore: I Servizio: Gestione Risorse Umane _ Inseritanserita nella deliberazione di Giunta n. 3 del 17.01.2009

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Conferma n. 82 contratti di diritto privato a tempo determinato e parziale a 24 ore rivolti ai contrattualizzati di 
cui alla L.R. n. 85/95 e ai contrattualizzati ex nove ai sensi della L.R. n. 16/2006 - Assunzione a carico del bilancio 
comunale anno 2009 della quota del 20% necessaria per il periodo gennaio/dicembre 2009. Richiesti i di 
contributo a carico della Regione Sicilia. Circolare assessoriale n. 91/2008/AG-V del 30.12.2008.

Il sottoscritto Dott. Francesco Giordano Assessore al Personale,

> PREMESSO che con deliberazioni di G.M. mi. 401 de. 29.12.2007 e 149 del 23/06/2008 si stabiliva la 
prosecuzione dei contratti di diritto privato a n. 33 lavoratori di cui agli artt. 11 e 12 della L.R. 85/95, che hanno 
completato la conferma triennale ai sensi della L.R. 3 dicembre 2003, n. 20 entro l'anno 2008;

> CHE con la citata deliberazione n. 149/2008 si stabiliva, inoltre, di stipulare ai sensi della L.R. 14.04.2006, n. 16 
con i predetti lavoratori. i contratti di lavoro a tempo parziale a 24 ore per un periodo di cinque anni (con 
scadenza per n. 6 soggetti al 30/09/2013 e per n. 27 soggetti al 30/11/2013 »;

> CHE con deliberazione della G.M. n. 402 del 29/12/2007 si è provveduto alla conferma di n. 49 nuovi contratti 

di diritto privato il sensi della L.R. n. 16/2006 e si richiedeva il contributo per l'anno 2008;

Conferma  n. 82 contratti di  diritto  privato  a  tempo  determinato  e parziale  a 24 ore  rivolti  ai contrattualizzati di  cui  alla  L.R. 85/95 e  ai 
contrattualizzati ex novo ai sensi della L.R. n. 16/2006. - Assunzione a carico del bilancio comunale anno 2009 della quota del 20% necessaria per 
il periodo gennaio/dicembre 2009. Richiesta di contributo a carico della Regione Sicilia. Circolare assessoriale n. 91/2008/AG-V del 30.12.2008.

OGGETTO



> VISTA la  circolare assessoriale  n. 91/2008/AG-V  del 30 /12/2008 dell'Assessorato Regionale del Lavoro la quale 
chiarisce che con legge regionale 29 dicembre 21)08, n. 24 è stata disposta l'autorizzazione della spesa, per l'anno 2009, 
per la prosecuzione delle attività e delle misure di stabilizzazione previste dalla legislazione vigente con oneri a carico 
de! Fondo unico per il precariato;

> CHE il punto 2 della citata circolare  dispone che i contratti a tempo determinato e parziale a 24 ore già stipulati ai 
sensi, dell'art. 4 della L.R. 14.4.2006, n. 16, in scadenza, potranno essere confermati;

> ACCERTATO che, al fìne di ottenere il relativo contributo, il Comune deve inviare richiesta di accreditamento della 
somme relative alla quota a carico della Regione siciliana necessarie per l'anno 2009;

> CHE si rende necessario, altresì, assumere a carico del bilancio comunale anno 2009 la quota del 20 % della spesa 
complessiva occorrente, così come indicato all'ari 4 della L.R. n. 16/2006;

> VISTO il vigente OREL ed il relativo regolamento d'esecuzione;
> VISTO il T.U.E.L. 267/2000;

PROPONE
Alla Giunta comunale

1. La conferma di  n. 82 contratti  di  diritto privato a tempo determinato e parziale a 24 ore rivolti  ai 
contrattualizzati di cui alla L.R. n. 85/95 e ai contrattualizzati ex novo ai sensi della L.R. n. 16/2006;

2. Dare atto che a carico della Regione grava per il periodo 01/01/2009 al  31/12/2009 la somma di 6 
1.272.738,24 per la conferma, dei contratti di lavoro a tempo determinato e parziale a 24 ore di cui al 
prospetto All. "B", quale quota dell'80% della spesa complessiva di C 1.590.922,80;

2. Di  assumere  a  carico  del  bilancio  comunale  la  spesa  complessiva  per  il  periodo  01/01/2009 al 
31/12/2009 di 6 318.184,56 per la conferma dei contratti di lavoro a tempo determinato e parziale a 24 ore 
di cui al prospetto All. "B", quale quota del 20% della spesa complessiva, dando mandato al Dirigente del I 
Settore-Servizio Finanziario di impegnare la somma su competenti interventi stipendiali dovuti per l'anno 
2009;DÌ demandare al Dirigente del 1° Settore l'adozione di tutti gli atti gestionali conseguenti del presente 
atto;

Conferma n. 82 contratti di diritto privato a tempo determinato e parziale a 24  alla L.R-. 85/95 e ai contrattualizzati ex novo ai sensi della 
L.R. n. 16/2006. - Assunzione a carico del bilancio comunale anno 2009 della quota del 20% necessaria per il periodo gennaio/dicembre 
2009. Richiesta di contributo a carico della Regione Sicilia. Circolare assessoriale n. 91/2008/AG-V del 30.12.2008. 

                                                                                                                                                                         2



5. Autorizzare il Sindaco» a richiedere il contributo del 80% della spesa complessiva occorrente per il 
periodo gennaio-dicembre 2009 a carico della Regione Sicilia pari ad C 1.272.738,24;

6. Dare alla presente immediata esecuzione, ai sensi dell'alt. 12, comma 2, della L.R. 44/91;

7. Pubblicare all'Albo Pretorio e sul sito intemet del Comune il presente provvedimento.

Ribera,

                                                                                  f.to L'Assessore al Personale

                                                                                     Dott. Francesco Giordano

Conferma n. 82 contratti di diritto privato a tempo determinato e parziale a 24 ore rivolti ai contrattualizzati  di cui alla L.R. 
85/95 e ai contrattualizzati ex novo ai sensi della L.R. n. 16/2006. - Assunzione a carico del bilancio comunale anno 2009 della 
quota del 20% necessaria per il periodo gennaio/dicembre 2009. Richiesta di contributo a carico della Regione Sicilia. Circolare 
assessoriale n. 91/2008/AG-V del 30.12.2008.

3



PARERI

Sulla proposta di deliberazione sopra descritta, ai sensi dell'ari. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, 
come recepito con Part. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, e 
successive modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all'art. 12 della legge regionale 23 
dicembre 2000, n. 30:

 • in ordine alla regolarità tecnica, si esprime parere: FAVOREVOLE

Ribera,

                                                                                                     f.to IL DIRIGENTE DEL I SETTORE

                                                                                                                 Dott. Raffaele Gallo

               • in ordine alla regolarità contabile, si esprime parere: FAVOREVOLE

Ribera

                                                                        f.to  IL DIRIGENTE SERV. RAGIONERIA

                                                                                        Dott. Raffaele Gallo 

 Conferma  n. 82 contratti  di  diritto  privato a tempo determinato  e parziale  a 24 ore  rivolti  ai contrattualizzati   di  cui  alla  L.R. 85/95 e ai 
contrattualizzati ex novo ai sensi della L.R. n. 16/2006. - Assunzione a carico del bilancio comunale anno 2009 della quota del 20% necessaria per 
il periodo gennaio/dicembre 2009. Richiesta di contributo a carico della Regione Sicilia. Circolare assessoriale n. 91/2008/AG-V del 30.12.2008.



 Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del 17.01.2009 ore 12.30

Votazione Unanime

Immediata esecutività: si 

                   f.to  Il Sindaco                                                           f.to    Il Segretario   

         Dott. Antonino Scaturro                                                   Avv. Alfonso Spataro

                                                           F.to         MONTALBANO FRANCESCO

   F.to          CARUANA PAOLO

      F.to          BRISCIANA GIUSEPPE

         F. to        GIORDANO FRANCESCO

       F. to       CASIMIRO GIANPAOLO

                                                           F. to      ZABBARA ANTONINO

 Conferma n. 82 contratti di diritto privato a tempo determinato e parziale a 24 ore rivolti ai contrattualizzati  di cui alla L.R. 85/95 e ai 
contrattualizzati ex novo ai sensi della L.R. n. 16/2006. - Assunzione a carico del bilancio comunale anno 2009 della quota del 20% necessaria per il 
periodo gennaio/dicembre 2009. Richiesta di contributo a carico della Regione Sicilia. Circolare assessoriale n. 91/2008/AG-V del 30.12.2008.

                                                                                                                                                                                                                                  5



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to IL SINDACO 

Dott. Antonino Scaturro

F.to L'ASSESSORE ANZIANO            F.to IL SEGRETARIO GENERALE 

                 Prof. Giuseppe Brisciana                               Avv. Alfonso Spataro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11, comma 1, L.R. 44/91 s.m.i.)

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo, che copia della 
presente deliberazione venne pubblicata il 20/01/2009 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi.

Il Messo Comunale                          II Segretario Generale 

Rag. Leonardo Cufalo                          Avv. Alfonso Spataro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17/01/2009.

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

(X) Dichiarata Immediatamente Esecutiva (Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i.)

Ribera, lì _____________                                         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                          Avv. Alfonso Spataro

E* copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Ribera. Lì                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE

                                               Comune di Ribera - Deliberazione della G.M. n. 3 del 17/01/2009


